Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера родительской платы на 2020 год в Тайыншинском районе
Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 25
августа 2020 года № 252. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 26 августа 2020 года № 6503
      В соответствии с  пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 8-1)
от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы на 2020 год в Тайыншинском районе
Северо-Казахстанской области, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Тайыншинского района Северо-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района И. Турков

 Приложение
 к постановлению акимата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от 25 августа 2020 года № 252

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы на 2020 год в Тайыншинском районе
Северо-Казахстанской области

№
п/
н

Административно - территориальное расположение
организаций дошкольного воспитания и обучения

Количество воспитанников организаций
дошкольного воспитания и обучения

Ясли-сад
Детский
сад

Мини-центр
с полным
д н е м
пребывания
при школе

М и н и
центр с
неполным
д н е м
пребывания
при школе

1

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район
город Тайынша государственное коммунальное казенное
предприятие "Ясли - сад "Болашақ" акимата

280

Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
Министерства образования и науки Республики
Казахстан

2

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Вишневка государственное коммунальное казенное
предприятие детский сад "Вишенка" акимата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
Министерства образования и науки Республики
Казахстан

25

3

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Зеленый Гай государственное коммунальное казенное
предприятие Ясли - сад "Балдәурен" государственного
учреждения "Отдел образования Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области" акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области

50

4

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район
город Тайынша, государственное коммунальное казенное
предприятие Детский сад "Карлығаш" акимата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
Министерства образования и науки Республики
Казахстан

90

5

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Чкалово государственное коммунальное казенное
предприятие Детский сад "Айгөлек" акимата
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области
Министерства образования и науки Республики
Казахстан

50

6

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район
город Тайынша мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Средняя школа № 3
города Тайынша" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

20

7

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Чкалово мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Чкаловская средняя школа №2"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

22

8

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Тихоокеанское мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Тихоокеанская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

20

9

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Леонидовка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Леонидовская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

15

10

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Карагаш мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Карагашская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

24  11

11

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район,
село Мироновка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Мироновская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

21

12

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Келлеровка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Келлеровская средняя
школа имени Героя Советского Союза И.М. Бережного"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

30 18

13

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Чкалово мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Чкаловская средняя школа № 1"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

16

14

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Ясная Поляна мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Яснополянская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

51

15

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Петровка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Петровская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

13

16

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Большой Изюм мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Большеизюмовская
средняя школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

16

17

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район
город Тайынша мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Средняя школа № 2
города Тайынша" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

 26

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Тендык мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Тендыкская средняя школа" коммунального

18 государственного учреждения "Отдел образования
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской
области"

15

19

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Донецкое мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Донецкая средняя школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

15

20

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Аккудык мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Алаботинская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

29

21

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Чермошнянка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Чермошнянская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

16

22

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Летовочное мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Летовочная средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

15

23

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Кирово мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Кировская средняя школа" коммунального
государственного учреждения "Отдел образования
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской
области"

16

24

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Ильич мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Ильичевская основная школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

15

25

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Ильичевка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Ильичевская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

14

26

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Горькое мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Горьковская средняя школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

16

27

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Драгомировка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Драгомировская средняя
школа коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

18

28

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Красная Поляна мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Краснополянская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

18

29

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Макашевка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Макашевская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

6

30

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Амандык мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Амандыкская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

19

31

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Подольское мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Подольская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

11

32

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Новогречановка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Новогречановская средняя
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

11

33

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Краснокиевка мини-центр пребывания при
коммунальном государственном учреждении "
Краснокиевская средняя школа" коммунального
государственного учреждения "Отдел образования
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской
области"

8

34

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Шункырколь, мини центр при коммунальном
государственном учреждении "Севастопольская
начальная школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

5

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Новоприречное мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Новоприреченская

35 основная школа" акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области Министерства
образования и науки Республики Казахстан

3

36

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Озерное мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Озерная основная школа" коммунального
государственного учреждения "Отдел образования
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской
области"

7

37

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Любимовка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Любимовская начальная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

5

38

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Аймак мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Аймакская основная школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

8

39

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Константиновка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Константиновская
начальная школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

7

40

Северо-Казахстанская областьТайыншинский район село
Краснодольск мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Краснодольская
начальная школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

4

41

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Рощинское мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Рощинская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

4

42

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Краснокаменка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Краснокаменская
основная школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

6

43

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Калиновка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Калиновская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

9

44

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Подлесное мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Подлесная начальная
школа коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

5

45

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Талап мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Талапская начальная школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

8

46

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Мадениет мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Мадениетская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

8

47

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Обуховка мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Обуховская основная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

16

48

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Многоцветное мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Многоцветинская
основная школа" коммунального государственного
учреждения "Отдел образования акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области"

18

49

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Заречное мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Зареченская начальная
школа" коммунального государственного учреждения "
Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

6

50

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Бахмут мини-центр при коммунальном государственном
учреждении "Бахмутская начальная школа"
коммунального государственного учреждения "Отдел
образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

6

51

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Агроном мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Агрономовская начальная
школа" акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области Министерства
образования и науки Республики Казахстан

5

52

Северо-Казахстанская область Тайыншинский район село
Ивангород мини-центр при коммунальном
государственном учреждении "Ивангородская начальная
школа" коммунального государственного учреждения " ` 11

Отдел образования акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области"

      Продолжение таблицы
Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в
месяц (тенге)

Размер родительской платы в дошкольных
организациях в месяц (тенге)

Ясли-сад
Детский
сад

Мини-центр с
полным днем
пребывания при
школе

Мини-центр с
неполным днем
пребывания при
школе

Ясли-сад
Детский
сад

Мини-центр с
полным днем
пребывания
при школе

Мини-центр с
неполным
д н е м
пребывания
при школе

34992,8

до трех
л е т
7313,3
от трех
л е т
9231,6

64390 8954,40

47940

до трех
лет 6384
от трех
л е т
7833

46520,3 8926,89

48695 8127

6840

5721

7299

9788

52338 19611

до трех лет
8848,77
от трех лет
10297,56

56500 9978,969

29180 5575 9805,635

58806 9849,4

29389 9539

64516 9633,3

52346 10549,77

31454 10372,95

47500 9240

45156 9040

26953 9198,63

49459 9836,274

5523

5005

6788

6441

6255

5585

4629

13747

5143

8406

9707

16580

19886

33440

16650

22307

14585

14959

23965

18947

14852

10321

19667

11390

10553

5888

4818

16878

18336

18450

9191

      * Примечание: в санаторной группе государственного коммунального казенного
предприятия "Ясли - сад "Болашақ" акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области Министерства образования и науки Республики
Казахстан родительская оплата не взимается.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан